
UCHWAŁA NR 121/XIII/20 
RADY GMINY SIEMYŚL 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemyśl 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.1)), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu, Rada Gminy Siemyśl uchwala: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY SIEMYŚL 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemyśl, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Siemyśl dotyczące: 
1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego: papier i tekturę, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych utworzony przez Gminę Siemyśl - zwany dalej "PSZOK", 
obejmującego odpady komunalne wymienione w lit. a, odpady niebezpieczne, przeterminowane 
leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady tekstyliów 
i odzieży, świetlówek i żarówek, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 
2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz 
utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy 
uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 

w innych źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 
4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 150, 
284 i 875. 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 1



5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 
Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości  poprzez: 
1) utrzymanie pojemników bądź worków w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym; 
2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy następujących rodzajów 

odpadów: 
a) papieru i tektury, 
b) metalu, 
c) tworzyw sztucznych, 
d) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, 
e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
f) bioodpadów, 
g) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

3) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie do PSZOK następujących rodzajów 
odpadów: 
a) odpadów niebezpiecznych, 
b) przeterminowanych chemikaliów, 
c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużytych baterii i akumulatorów, 
e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
f) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
g) zużytych opon, 
h) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
i) świetlówek i żarówek; 

4) przekazywanie odpadów tekstyliów i odzieży do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych 
w ogólnodostępnych punktach na terenie Gminy Siemyśl lub do PSZOK; 

5) przekazywanie przeterminowanych leków i opakowań po lekach do specjalistycznego pojemnika 
znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Siemyślu (ul. Kołobrzeska 12) lub do PSZOK; 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 2



6) gromadzenie odpadów zielonych bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstały 
w kompostowniku lub w workach foliowych przeznaczonych do tego celu. 
§ 3. Właściciel nieruchomości może prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających 

biodegradacji do własnego kompostownika. Zbieranie i gromadzenie na przydomowych 
kompostowniach odpadów zielonych powstających na terenie nieruchomości (usunięte chwasty, 
liście, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów) spełnia wymóg selektywnego zbierania odpadów 
zielonych. Usytuowanie kompostownika powinno spełniać warunki określone w przepisach 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 i 1696). Wielkość 
pojemnika powinna pozwalać na co najmniej dwuletni okres przechowywanego w nim materiału. 

§ 4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątania błota, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów. 
Za chodnik położony wzdłuż nieruchomości uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla 
ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

§ 5. Naprawa pojazdów poza warsztatami naprawczymi, związana z ich bieżącą eksploatacją, jest 
dozwolona na terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie powoduje zanieczyszczenia wód i gleby. 

§ 6. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem, że: 
1) nie dochodzi do zanieczyszczania środowiska, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego; 
2) odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji; 
3) dotyczy nadwozia samochodu i nie powoduje uwalniania się substancji olejowych lub innych 

ropopochodnych. 
Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania 
tych pojemników i worków praz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 
§ 7. Ustala się następujące rodzaje i pojemności pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 
1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 
2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 
3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 
4) pojemniki na odpady o pojemności 2500 l; 
5) pojemniki (KP 5, KP 10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3; 
6) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu selektywnie zbieranego o pojemności od 1,5 m3  do 3 m3; 
7) kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l; 
8) pojemniki, w tym worki z folii, o pojemności od 60 l do 120 l, oznaczone odpowiednimi kolorami 

w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 
a) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – pojemnik koloru zielonego oznaczony 

napisem "SZKŁO", 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 3



b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 
pojemnik koloru żółtego oznaczony napisem "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE", 

c) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury - worek koloru niebieskiego oznaczony napisem "PAPIER", 

d) odpady komunalne zmieszane, pozostałe po segregacji – pojemnik koloru czarnego oznaczony 
napisem "ZMIESZNE, PO SEGREGACJI", 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – worek koloru 
brązowego oznaczony napisem "BIO". 

§ 8. 1.    Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 
1) do 4 osób – w rozmiarze 120 l; 
2) powyżej 4 osób – pojemniki o łącznej pojemności 240 l. 

2. Dopuszcza się, przy zachowaniu minimalnej pojemności określonej w ust. 1, stosowanie do 
gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż 
określone w ust. 1. 

§ 9. 1.    Ustala się dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi 
minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 
1) do 20 osób – w rozmiarze 1100 l; 
2) powyżej 20 osób do 35 osób – w rozmiarze 2 x 1100 l; 
3) powyżej 35 osób – w rozmiarze 3 x 1100 l. 

2. Dopuszcza się, przy zachowaniu minimalnej pojemności określonej w ust. 1, stosowanie do 
gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż 
określone w ust. 1. 

§ 10. 1.      Ustala się następujące zasady rozmieszczenia pojemników i worków do zbierania 
odpadów: 
1) pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać na terenie 

nieruchomości, z której zabierane są odpady tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców; 

2) na terenie nieruchomości pojemniki i worki na odpady należy przetrzymywać w miejscu 
wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bez  
konieczności  otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy 
wystawić je w dniu odbioru przed wejściem na teren nieruchomości. 
2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na 
odpady komunalne. 

3. W miejscach publicznych  (przystanki autobusowe, chodniki, place, parki, itp.) odpady 
komunalne powinny być gromadzone w koszach ulicznych. 

§ 11. Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów 
przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę odbierającego odpady: 
1) pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, w szczególności powinny być czyste zarówno wewnątrz jak i zewnątrz,  szczelne, 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 4



nieuszkodzone lub pozbawione któregokolwiek z elementów konstrukcyjnych, np. pokrywy, 
a ponadto  powinny być poddawane okresowej dezynfekcji co najmniej raz w roku; 

2) miejsca gromadzenia odpadów i obszar wokół nich należy utrzymywać w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym poprzez zabiegi sanitarne w postaci zamiatania, usuwania odpadów, 
które nie znalazły się w pojemnikach; zabiegi te powinny być stosowane z taką częstotliwością,  
by zapewnić czystość i porządek w miejscu gromadzenia odpadów oraz możliwość dojścia do 
każdego z pojemników przez użytkujących i pracowników firmy odbierającej. 

Rozdział 4 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
§ 12. 1.       Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu  nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych poprzez ich umieszczenie 
w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady lub samodzielnie dostarczają do PSZOK. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do udostępnienia pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, 
w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające 
swobodny dostęp. 

§ 13. 1.      Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości: 
1) papier i tektura - co najmniej raz na dwa miesiące; 
2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło i odpady 

opakowaniowe ze szkła - co najmniej raz na miesiąc; 
3) bioodpady, w tym odpady zielone, stanowiące odpady komunalne oraz  niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne - co najmniej raz na dwa tygodnie, z tym że z budynków 
wielolokalowych w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej  niż raz na tydzień. 
2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości, 

z zastrzeżeniem ust 3: 
1) odpady niebezpieczne - należy samodzielnie dostarczyć do PSZOK według zasad określonych 

w regulaminie PSZOK; 
2) przeterminowane leki i opakowania po lekach - należy przekazywać do specjalistycznego 

pojemnika znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Siemyślu (ul. Kołobrzeska 12) lub 
samodzielnie dostarczyć do PSZOK według zasad określonych w regulaminie PSZOK; 

3) przeterminowane chemikalia (m.in. pozostałości/resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do 
konserwacji i ochrony drewna, puste opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki czyszczące 
specjalnego użycia i opakowania po nich) - należy samodzielnie dostarczyć do PSZOK według 
zasad określonych w regulaminie PSZOK; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - należy samodzielnie dostarczyć 
do PSZOK według zasad określonych w regulaminie PSZOK; 

5) zużyte baterie i akumulatory, zużyte baterie - należy wydzielić ze strumienia odpadów 
komunalnych i przekazać do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych w ogólnodostępnych 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 5



punktach na terenie Gminy Siemyśl (wykaz punktów publikowany jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Siemyśl) lub samodzielnie dostarczyć do PSZOK według zasad 
określonych w regulaminie PSZOK; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - należy samodzielnie dostarczyć do PSZOK według 
zasad określonych w regulaminie PSZOK; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe - należy samodzielnie dostarczyć do PSZOK według 
zasad określonych w regulaminie PSZOK; 

8) zużyte opony - należy samodzielnie dostarczyć do PSZOK według zasad określonych 
w regulaminie PSZOK; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe - należy samodzielnie dostarczyć do PSZOK według zasad 
określonych w regulaminie PSZOK; 

10) odpady tekstyliów i odzieży - należy wydzielać ze strumienia odpadów komunalnych 
i przekazywać do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych w ogólnodostępnych punktach 
na terenie Gminy Siemyśl lub samodzielnie dostarczyć do PSZOK według zasad określonych 
w regulaminie PSZOK; 

11) świetlówki i żarówki - należy samodzielnie dostarczyć do PSZOK utworzonego przez według 
zasad określonych w regulaminie PSZOK. 
3. Chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe  

oraz opony z samochodów osobowych można gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów 
komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i przygotować do usunięcia 
w terminach określonych w harmonogramach podawanych do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siemyśl oraz na tablicach ogłoszeń 
w poszczególnych sołectwach. 

§ 14. 1.       Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, są zobowiązani do zapewnienia pozbywania się odpadów komunalnych 
powstających na tych nieruchomościach, z zachowaniem następującej częstotliwości: 
1) z nieruchomości, na których znajdują się przedszkola i szkoły - raz w tygodniu; 
2) z nieruchomości, na których znajdują się cmentarze - sukcesywnie, w czasie uniemożliwiającym 

rozkład nagromadzonych odpadów i ich przepełnienie; 
3) z nieruchomości zajętych przez pod drogi publiczne - raz w tygodniu; 
4) z nieruchomości, na których znajdują się obiekty oraz tereny handlowo-usługowe - raz 

w tygodniu. 
2. Odpady komunalne zebrane na terenach, na których odbywają się imprezy plenerowe, powinny 

być usunięte niezwłocznie po ich zakończeniu. 
§ 15. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się: 

1) zbiorniki bezodpływowe służące do gromadzenia nieczystości ciekłych - zobowiązani są do 
zapewnienia opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu; 

2) przydomowe oczyszczalnie ścieków - zobowiązani są do zapewnienia pozbywania się osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z opracowaną przez producenta instrukcją 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż jeden raz na dwa lata. 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 6



Rozdział 5 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1.       Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich 
ilość, a także podjąć działania mające na celu ułatwienie poddawania procesom  odzysku 
wytworzonych odpadów, w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w  
Regulaminie i unikaniu zanieczyszczania odpadów zebranych  selektywnie. 

2. Właściciele nieruchomości winni zmniejszać ilości powstających odpadów, w tym ograniczać 
marnotrawienie żywności. 

3. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 
informować właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów 
odpadów oraz monitorować selektywne zbieranie odpadów w pojemnikach na zasadach określonych 
w Regulaminie. 

4. Właściciele nieruchomości oraz podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych zobowiązani są do takiego postępowania z opadami, aby nie dopuścić do 
mieszania się odpadów selektywnie zbieranych z innymi frakcjami odpadów. 

Rozdział 6 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 
§ 17. 1.    Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru, 
jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób 
uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 

2. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku psy mogą być wprowadzane tylko na smyczy, 
natomiast psy zachowujące się agresywnie tylko na smyczy i w kagańcu. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, 
w szczególności z terenu ulic, chodników, parków, skwerów, zieleńców, placów zabaw. 

Rozdział 7 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 18. 1.       Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich drobiu (oprócz strusi) i zwierząt 
futerkowych (oprócz lisów, tchórzy i jenotów) na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej - tj. 
w obrębie osiedli o luźnej zabudowie i na terenach niezabudowanych pod warunkiem, że działalność 
ta nie będzie sprawiała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz, że budynki, inne 
obiekty i tereny przeznaczone na chów zwierząt gospodarskich będą oddalone od budynków 
mieszkalnych: 
1) 15 m od budynków jednorodzinnych; 
2) 30 m od budynków wielorodzinnych; 
3) 150 m od budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych przy chowie zwierząt futerkowych. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
zobowiązani są do: 
1) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 7



2) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką - w sposób 
przewidziany dla ścieków; 

3) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt - co 
najmniej raz w roku. 

Rozdział 8 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1.    Właściciele nieruchomości obowiązani są do wykonania deratyzacji na terenie 
nieruchomości co najmniej raz w roku, a także każdorazowo w przypadku wystąpienia gryzoni na 
terenie nieruchomości. 

2. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego Wójt Gminy Siemyśl może 
wyznaczyć dodatkowe terminy przeprowadzenia deratyzacji, które podane zostaną do publicznej 
wiadomości w drodze obwieszczenia Wójta Gminy Siemyśl. 

3. Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie obiekty na terenie gminy, w tym: budynki 
mieszkalne, zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty, obiekty użyteczności publicznej – ze 
szczególnym uwzględnieniem takich pomieszczeń jak: korytarze piwniczne, węzły cieplne, studnie 
urządzeń kanalizacji sanitarnej. 

4. W trakcie przeprowadzanej deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności 
w obrębie miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie. 

Rozdział 9 
Postanowienia końcowe 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl. 
§ 21. Traci moc uchwała Nr 120/XX/16 Rady Gminy Siemyśl z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 2770 oraz z 2019 r. poz. 4729). 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Tasak 

Id: CCAF8CBF-81CB-421B-B04F-97512DEFE344. Podpisany Strona 8




